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KONTAKT

ZAV- Kinstlervermittiung Hamburg

Michael Birkner

Tel +49 228 502088044

ZAV-

Kiinstlervermittiung

Ich habe schwabische Wurzeln, bin aber mit norddeutschen Eltern gross geworden. Neben der
Schauspielerei arbeite ich leidenschaftlich gern hinter dem Mikrophon fir Hérbticher,Werbung
und am liebsten fir Dokumentationen und Reportagen!
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Showreel 2025 Ver..  About me 2025 Short about my work ~ Schwabisch 2024 Audio

PROFIL
Beruf Schauspielerin, Rednerin, Sprecherin, Synchronschauspielerin

Nationalitat
Spielalter von
1. Wohnsitz in
Wohnort
Wohnmdgl.

ethn. Erscheinung
Haarfarbe
Haarlange
Augenfarbe
Statur

GréBe

Gewicht
Sprache(n)

Dialekte/Akzente

Gesang

Stimmlage

Instrument

Sport

deutsch

from 45 to 52
Hamburg
Hamburg

Lineburg, Disseldorf, Graz, Salzburg, Minchen, Hamburg, Stuttgart,
Wien, Minster, KéIn, Leipzig, Zurich, Berlin, Frankfurt a.M., Kiel

mitteleuropéisch, osteuropdisch, skandinavisch
blond

lang

blau

schlank

165

56

Deutsch - Muttersprache
Englisch - Grundkenntnisse
Franzdsisch - Grundkenntnisse

DE - Schwabisch (Heimatdialekt)
DE - Hamburgisch
DE - Norddeutsch

Rock/Pop - gut
Chanson - gut
Klassisch - gut
Buhnengesang - Grundkenntnisse

Mezzosopran

Gitarre - Grundkenntnisse
Klavier - Grundkenntnisse
Saxophon - Grundkenntnisse
Blockfléte - Grundkenntnisse

Beachvolleyball - Grundkenntnisse
Billard - Grundkenntnisse

Fechten (Sport) - professionell
Fitness - Grundkenntnisse

FuBball - Grundkenntnisse

Inline Skating - Grundkenntnisse
Laufsport - Grundkenntnisse
Reiten - Grundkenntnisse


https://zav.arbeitsagentur.de/DE/Standorte/Hamburg/hamburg_node.html
https://zav.arbeitsagentur.de/DE/Standorte/Hamburg/hamburg_node.html
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=161656
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=172809
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=161657
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=163624
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=161658

Kennrad - Grundkenntnisse
Schlittschuhlaufen - Grundkenntnisse
Schwimmen - Grundkenntnisse

Ski Alpin - Grundkenntnisse
Volleyball - Grundkenntnisse

Yoga - Grundkenntnisse

Tanz Tango - professionell
Argentinischer Tango - professionell

Lizenz B (Kraftwagen)
L (Zug/Arbeitsmaschinen)

Spezielle Kenntnisse Zwilling

Berufsverband Bundesverband Schauspiel e.V. [de]
AUSBILDUNG
weitere Ausbildung
2018 - 2024 Die Tankstelle, Coaching bei Sigrid Andersson, Dominique Chiout, Antonia Popovic
2022 Roth Coaching
2016 Chubbuck &amp; Choices bei Tim Garde - Gasthoérer
2016 Szenenarbeit Kamera- Source Tuning bei Jens Roth
2014 Rollenarbeit bei Hanna Rudolph
2011 wochentliches Meisnertraining bei Jim Walker
2011 Gesangsunterricht bei Karin Ploog
2009 voicework,International Voice
2008 Camera Acting bei Angelina Maccarone,IFS Kéln
2006 Camera Acting bei Michael Hofman, IFS Kéln
2006 Grundlagen der Inszenierung - Kommunikation zwischen Regisseur und Schauspieler am Set bei Detlef Ronfeldt,
Filmschule Hamburg-Berlin
2006 Synchronsprechen bei Joachim Kunzendorf
2000 - 2003 Schauspielschule Hamburg
2000 Schauspieltraining Marie Baumer
2000 Imaginationstraining bei Prof. Juri Vasiliev (Theaterakademie St. Petersburg)

Priméare Ausbildung
2000 - 2003 Schule flr Schauspiel Hamburg

FILM/TV

2024

Grosstadtrevier

NR, als: Regina Prestel, R: Oliver Dommenget, ARD, Serie

2023

Die Kanzlei

NR, als: Claudia Jensen, R: Torsten Wacker, ARD, TV-Film (Reihe)
2022

Alles was zahlt

als: Veronika Meller (EHR), R: diverse, Rtl/ Ufa



https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=1&vk=12402114&playsingle
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=1&vk=12365103&playsingle
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=1&vk=12339655&playsingle

2021
Soko Stuttgart
als: Karina Wegener (EHR), R: Tanja Roitzheim, ZDF

2020

GrofBstadtrevier

als: Steffi Nickel (ENR), R: Torsten Wacker, ARD

2020

Kein einfacher Mord

NR, als: Alexandra (NR), R: Sebastian Ko, NDR

2018

Soko Wismar

als: Cornelia Weber (EHR), R: Janis Rebecca Rattenni, ZDF
2018

Am Abgrund

HR, als: Juliane (HR), R: Bodo Firneisen, Kurzfilm, Kurzfilm
2017

Game Over

HR, als: Aurelia Schott (HR), R: Maria Neheimer, BR / Hamburg Media School / Miniserie
2017

Morden im Norden

als: Heidrun Kantereit (EHR), R: Marcus Weiler, ARD

2017

Havelland

HR, als: Bine (HR), R: Philip Gujer, Kurzfilm, Kurzfilm
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Die Tendenzen in mir
als: Chief, R: Delia Gyger, Kurzfilm, Springchild Productions, Kurzfilm
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Im Maul des Walfischs
HR, als: Sabine (HR), R: Maria Held, Kurzfilm, Kurzfilm

2015 Socius
HR, als: Esther (HR), R: Delia Gyger, Springchild Productions
2015 Die Pfefferkérner
NR, als: Rita Strauss (NR), R: Klaus Wirbitzky, NDR
2014 Backstory
als: She, R: Joschka Laukeninks, Kurzfilm,The Marmelade, Kurzfilm
2012 Notruf Hafenkante
als: Susanne Brenner (EHR), R: Rolf Wellingerhof, ZDF
2012 Bon Voyage

HR, als: Anke Kern (Hauptrolle), R: Stefan Aretz, Kurzfilm, Lauflichtfilm, Kurzfilm

2011 STEFFI GEFALLT'S
als: Reporterin, R: Philipp Scholz, The Fu King Production

2011 DIE KATZE TANZT
als: Mareile, R: Esther Bialas, Kurzfilm/Hamburg Media School, Kurzfilm
2010 BLACK SANTA

HR, als: Clara (HR), R: lwan Kroupko, Abschlussfilm/Medienakademie Hamburg
2010 We all love Football

als: Secretary, R: Dennis Albrecht, Dennis Albrecht Filmproduktion
2010 Seine meine Schuld

HR, als: Julia (HR), R: Mathias Santiago Stahle, Kurzfilm/Meerfilm/Max-ophuels-preis 2011, Kurzfilm
2010 SCHLAFENDE HUNDE

HR, als: Jule (HR), R: Michael O"Connor, Kino, Kinofilm

2009 Die Pfefferkdrner

als: Gela, R: Andrea Katzenberger, Kika/Studio HH
2009 Tod bei Ankunft

R: Lars Becker, ZDF
2009 Nach der Stille

HR, als: Anna Landgrebe (HR), R: Christian Ludwig, Kurzfilm, Kurzfilm


https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=1&vk=12339652&playsingle
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=1&vk=12339656&playsingle
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=1&vk=12339654&playsingle
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=1&vk=12339658&playsingle
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=1&vk=12339661&playsingle
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=1&vk=12339663&playsingle
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=1&vk=12339659&playsingle
https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=1&vk=12339660&playsingle

2008 112 - SIE RETTEN DEIN LEBEN
als: Sandra Lohmeyer (ER), R: Philip Osthus, RTL

2008 Playground

als: Lisa, R: Toni Laine, Kino / NDR, Kinofilm
2007 DA KOMMT KALLE

als: Ute Streller, R: Ulrike Hamacher, ZDF
2007 PONzO

HR, als: Hanna (HR), R: Steffen Dollhopf, Kurzfilm / HAW, HFBK, Medienakademie HH, Kurzfilm

2007 TATER UND OPFER
HR, als: Lilie (HR), R: Nicolas Chibac, Kurzfilm, Kurzfilm

2006 BRUDERMORD
R: Juliane Dummler, Kurzfilm dffb
2006 SCHATTENBLUME
HR, als: Sophie (HR), R: Kaija Helweg, Kurzfilm KHM, KéIn
2006 SEHR WITZIG
HR, als: Diverse (HR), R: Dennis Knaup, NDR
2006 THINK BIG
R: Alex Schmidt, Kurzfilm, Kurzfilm
2005 FREUNDINNEN FURS LEBEN
als: Rechtsanwaltsgehilfin, R: Buket Alakus, ZDF / Network Movie
2005 PFUI
R: Andreas Knaupp, Kurzfilm, Kurzfilm
2005 SCHONE NEUE WELT
R: Alex Schmidt, Kurzfilm, Kurzfilm
2004 Eine andere Liga
als: Silke, R: Buket Alakus, Kinofilm / Brave New Work, Kinofilm
2003 PAPIERTIGER
als: Sarah, R: Christian Hornung, Kinokurzfilm, Kurzfilm
2000 DREAMER

als: Vivian, R: Kwang Cheng Yap & Joachim Petri, Kinokurzfilm, Kurzfilm

THEATER
2018 Schéne neue Welt

als: Lenina Crowne, R: Jean-Claud Berultti | Altonaer Theater
2017 Die Feuerzangenbowle

als: Eva/ Marion, R: Axel Schneider | Altonaer Theater
2016 Die Feuerzangenbowle

als: Eva Knauer, R: Axel Schneider | Festspiele Heppenheim
2016 Die Feuerzangenbowle

als: Eva Knauer, R: Axel Schneider | Theater am Kurflrstendamm
2015 The King's Speech

als: Myrtle, R: Michael Bogdanov | St.Pauli Theater
2015 Die Feuerzangenbowle

als: Eva Knauer, R: Axel Schneider | Theater am Kurflrstendamm
2015 Anatevka

als: Zeitel / Fruma-Sara, R: Michael Bogdanov | Burgfestspiele Jagsthausen
2015 Gotz von Berlichingen

als: Marie, R: Peter Dehler | Burgfestspiele Jagsthausen
2015 Ziemlich Beste Freunde

als: Magalie, R: Jean-Claude Berutti | Hamburger Kammerspiele
2014 MICHEL AUS LONNEBERGA

als: Lina, R: Franz-Joseph Dielen | Harburger Theater
2014 Gotz von Berlichingen

als: Elisabeth- Gotzens Frau, R: Michael Bogdanov | Burgfestspiele Jagsthausen
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2014

2013

2012

2010 - 2012

2007 - 2008

2006 - 2007

2005

2004

2004

2004

2004

2003

2003

2003

2002

2002

2002

2002

AUDIO
2025

2025

2025

2025

2025

2024

2024

2024

Die Feuerzangenbowle

als: Eva, R: Axel Schneider | Burgfestspiele Jagsthausen
Michel aus Lénneberga

als: Lina, R: Franz-Josef Dieken | Burgfestspiele Jagsthausen
Asyl-Monologe

als: Safiye, R: Michael Ruf | Bihne fir Menschenrechte

Alles auf Null - Leseperformance

R: Kai Maertens | Polittbliro Hamburg

ROBIN HOOD

als: Lady Marian, R: Malcom Ranson | Altonaer Theater
MEISTER ANECKER

als: Lene, R: Wilfried Dziallas | Ohnsorg Theater Hamburg
DE LUTTE HERKULES

R: Wilfried Dziallas | Ohnsorg Theater

DER BIBERPELZ

als: Leontine, R: Johannes Kaetzler | Altonaer Theater Hamburg
ADAMS GEIST

als: das Madchen, R: Hanna Rudolph | Kampnagel Hamburg
DON CAMILLO & SEINE HERDE

als: Paolina, R: Anatol Preissler | Altonaer Theater Hamburg
DIE SCHROFFENSTEINS

als: Barnabe, R: Hanna Rudolph | Ernst-Deutsch-Theater
DIE ZWILLINGE

als: Kamilla, R: Matrin Kreidt | Ernst-Deutsch-Theater

DER BETTELSTUDENT

als: Wanda, R: Geske Hof-Helmers | Schule fiir Schauspiel, Hamburg
TROILUS & CRESSIDA

als: Ajax, R: Kai Maertens | Theater im Lichthof, Hamburg
BLUTHOCHZEIT

als: Madchen, R: Adelheid Mither | Ernst-Deutsch-Theater
MYTHOS ST. PAULI

R: Martin Blau | Museum fur Kunst und Gewerbe

KOMODIE DER IRRUNGEN

R: Julius Jensen | Thalia Theater Hamburg

DIE FLEDERMAUS

als: Frau, R: Geske Ho-Helmers | Schule fiir Schauspiel, Hamburg

DIE RAUBER
als: Amalia, R: Jan Oberndorf | Schule fiir Schauspiel, Hamburg

Mission Munitionsbergung aus dem Meer

als: Kommentarstimme, R: Friedo Essen, Bremedia/ NDR, Sprecher:in
Das Haus hinter Midnight

Zeillenflussverlag, Hérbuch

Commissaria Iva Markulin- Ein Istrien Krimi

Hoérbuch

Hauser der Kunst

HR, als: Kommentarstimme, R: Sascha Schmidt, Arte, Sprecher:in
Elbné&chte -Schatten Uber St.Pauli

Hérbuch

Forensic Factor

HR, als: Kommentarstimme, R: Jens Forthmann, Joyn, Sprecher:in
Die Shoa in den Ghettos

als: Kommentarstimme, arte

Entscheidung auf dem Schlachtfeld

als: Kommentarstimme, Sprecher:in



2024

2023

2023

2023

2022

2023

2022

2023

2006

2006

2018

2017

2016

2016

2015

2015

2015

2014

2013

2012

2012

2012

2012

- 2023

-2023

- 2023

- 2023

Boser Ort
LauschMedien, Hérbuch

Wo ist Lars? - Podcast
als: Hauptsprecherin, RTL +, Spotify, apple music

Total Trust
NR, als: Diverse, Sprecher:in

Am Ende der gewohnten Ordnung
Argonverlag, Horbuch

Die wilden Huhner
als: Sprottes Mama,Sybille Slattberg, Atmende Blicher, Horspiel

Die Spur der Aale
Argonverlag, H6rbuch

Krimireihe Stina Forss Bd.4-10
Argonverlag, H6rbuch

Das groéBte Ratsel bin ich selbst
Hérbuch Hamburg, Horbuch

Uber 150 Hérbiicher
HR, als: diverse, Argon Verlag, Hérbuch Hamburg, Lyx, Audible etc., Hérbuch

Diverse Horblcher, Werbung, Synchron
(https://www.verena-wolfien.de/sprachproben)

Fatale Gestandnisse - Unschuldig verurteilt
HR, als: herself, R: Katrine Philp, ARD [de], Synchronisation

Geheimnisse Asiens - Die schdnsten Nationalparks
NR, als: Damdinsuren /Surendjav, R: diverse, arte, Synchronisation

Memory Effekt
Sprecher:in
(Horbuch)

One more chance
Sprecher:in
(Horbuch)

Sebtemberschuld
Sprecher:in
(Hérbuch)

Totenleuchten
Sprecher:in
(Hérbuch)

Der Luther-Code
HR, als: div. Rollen, R: Wilfried Hauke, arte, DW - Deutsche Welle [de], RB - Radio Bremen TV [de], RBB [de], SWR
[de], Synchronisation

Endlich Nichtraucher flr Frauen

Sprecher:in

(Horbuch)

Ostfriesengrab

Sprecher:in

(Horbuch)

Heavy Mental

HR, als: Xenia, R: Martina Sakova, Synchronisation
Die Kirche bleibt im Dorf

als: Diverse, R: Ulrike Grote, Synchronisation
Das Schicksal ist ein mieser Verrater
Sprecher:in

(Hérbuch)

Eragon-Das Erbe der Macht

Sprecher:in

(Horbuch)



2012

2012
2012
2012

2011
2011
2011

2011
2011
2011
2011
2010
2010
2010

2010

WERBUNG

2016

2013

Madame Bovary
Sprecher:in
(Horbuch)

Suna
Sprecher:in
(Horbuch)

Unterm Birnbaum
Sprecher:in
(Horbuch)

Vatertage
Sprecher:in
(Hérbuch)

Familienhafen Hamburg (Social Spot)
als: Voice over, R: Petra Christian-Rauhut, Synchronisation

Nummer gegen Kummer - Die Nummer gegen Kummer (Social Spot)
als: Voice Over, R: Petra Christian-Rauhut, Synchronisation

Europas Hoher Norden (15 Filme)
als: diverse, R: Wilfried Hauke, Synchronisation

Auf der anderen Seite ist das Gras viel griiner
Sprecher:in

(Horbuch)

Die Drei ???-House of Horrors
Sprecher:in

(Horspiel)

Die Tribute von Panem Bd 1-3
Sprecher:in

(Hérbuch)

Effi Briest

Sprecher:in

(Horbuch)

Mathilde Méhring

Sprecher:in

(Horbuch)

Rubinrot

Sprecher:in

(Horbuch)

Smaragdgrin

Sprecher:in

(Horbuch)

Stine

Sprecher:in

(Horbuch)

Diverse Dokumentationen , Kommentar, Voice over

2025

LIDL

als: Backerin, R: Leonhard Fuchs
Geschenkidee

als: Hero, R: Djawid Hakimar
(Private /Offentlich Rechtliche)

Jochen Schweizer
als: Hero, R: Christian Griiner

WEITERE PROJEKTE


https://www.schauspielervideos.de/video/verena-wolfien?vi=1&vk=12393063&playsingle

1994 - 1997 Krankenschwester
(Uniklinik Heidelberg)

PREISE/AUSZEICHNUNGEN
2012 Golden Reel Award Filmfest Nevada fiir hervorragende schauspielerische Leistung
2012 Nominierung Best Supporting Actress beim Hoboken International Filmfestival 2012

2008 Grimme Preis
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